各　　位
会 社 名 株式会社井筒屋
代 表 者 名 代表取締役　影山　英雄

（コード番号8260　東証第１部　福証）
問 合 せ 先 経営企画部　大森　俊介

　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　 ＴＥＬ（093）522-3431

　2021年４月13日に公表した2022年２月期第２四半期（累計）期間連結業績予想との差異に関しまして、下記の通りお知ら
せいたします。

１．2022年２月期第２四半期（累計）連結業績予想との差異（2021年３月1日～2021年８月31日）
（単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

25,000 200 5 △ 30 △ 2円62銭

25,100 420 342 352 30円79銭

100 220 337 382 -

0.4 110.0 - - -

23,256 △ 403 △ 457 △ 259 △22円65銭

２．業績予想との差異が生じた理由
　2022年２月期第２四半期（累計）期間連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により厳しい商況と
なりましたが、売上高は251億円となり、前回発表を１億円上回る結果となりました。また、効果的な販売促進と効率的な経費
の運用に努めました結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、前回発表予想を大き
く上回る結果となりました。
　なお、2022年２月期の通期業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の収束時期が不透明な状況であり、
現時点での変更はございません。

以　上

増減額(Ｂ－Ａ)

増減率

（ご参考）前期第２四半期実績
（2021年２月期第２四半期）

2021年10月14日

2022年２月期第２四半期（累計）期間連結業績予想との差異に関するお知らせ

記

前回発表予想(Ａ)

今回実績(Ｂ)